РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-038 на базе Таджикского

национального университета

от «28» сентября 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Сайфудинова
Ахлиддина Киёмовича на тему «Влияние кинетина на ферментативные
активности свободного мультиферментного комплекса цикла Кальвина
листьев высших растения», представленную на соискание ученой степени
доктора биологических наук по специальности 03.01.05 - Физиология и
биохимия растений (научный консультант: Бабаджанова М.А.), отзыв и

выступления официальных оппонентов: Ниязмухамедовой М.Б. -
доктора биологических наук, Усмонова Р.М. - доктора биологических
наук, Абдурахмонов. Н.А. - доктора биологических наук и
неофициальных оппонентов Алиева К., Юлдошева Х.Ю., Нимаджоновой
К., Эргашева А и Якубовой М.М., диссертационный совет 6D.KOA-038
на основании результатов тайного голосования, заключения, принятого

советом по диссертации Сайфудинова Ахлиддина Киёмовича о
достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по

результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертационная работа Сайфудинова Ахлиддина

Киёмовича на тему: «Влияние кинетина на ферментативные активности
свободного мультиферментного комплекса цикла Кальвина листьев

высших растения», представленная на соискание ученой степени доктора
биологических наук по специальности 03.01.05 - Физиология и биохимия

растений отвечает требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной
комиссией при Президенте Республики Таджикистан к кандидатским и
докторским диссертациям (утвержденного постановлением

Правительства РТ от 30. 06. 2021 г., № 267). t,

2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной

степени отражают содержание диссертационной работы.

3. Присудить Сайфудинову Ахлиддину Киёмовичу учёную

степень доктора биологических наук по специальности 03.01.05 -
Физиология и биохимия растений.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией

при Президенте Республики Таджикистан о выдаче диплома доктора
биологических наук по специальности 03.01.05 - Физиология и биохимия

растений.

Председатель
диссертационного совет
д.б.н., профессор Эргашев А.

Иброгимова С.И.

Ученый секретарь
диссертационного сове^а^
кандидат биологическй!^

28.09.2023 г.